

Til lovforslag nr. L 107. Betænkning afgivet af Trafikudvalget den 8. februar 2007

## Betænkning

over

### Forslag til lov om anlæg af ekstra jernbanespor i Ringsted

[af transport- og energiministeren (Flemming Hansen)]

#### 1. Ændringsforslag

Transport- og energiministeren har stillet 1 ændringsforslag til lovforslaget.

#### 2. Udvalgsarbejdet

Lovforslaget blev fremsat den 14. december 2006 og var til 1. behandling den 18. januar 2007. Lovforslaget blev efter 1. behandling henvist til behandling i Trafikudvalget.

#### Møder

Udvalget har behandlet lovforslaget i 2 møder.

#### Høring

Et udkast til lovforslaget har inden fremsættelsen været sendt i høring, og transport- og energiministeren sendte den 13. november 2006 dette udkast til udvalget, jf. alm. del – bilag 94. Den 11. januar 2007 sendte transport- og energiministeren de indkomne høringssvar samt et notat herom til udvalget.

#### Spørgsmål

Udvalget har stillet 7 spørgsmål til transport- og energiministeren til skriftlig besvarelse, som denne har besvaret.

#### 3. Indstillinger

Udvalget indstiller lovforslaget til vedtagelse med det stillede ændringsforslag.

Siumut, Tjóðveldisflokkurinn, Fólkaflokkurinn, og Inuit Ataqatigiit var på tidspunktet for betænkningens afgivelse ikke repræsenteret med medlemmer i udvalget og havde dermed ikke adgang til at komme med indstillinger eller politiske udtalelser i betænkningen.

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt i betænkningen.

#### 4. Ændringsforslag med bemærkninger

##### Ændringsforslag

Af transport- og energiministeren, tiltrådt af udvalget:

Til § 3

1) Paragraffen affattes således:

»§ 3. Loven træder i kraft dagen efter bekendtgørelsen i Lovtidende.«  
[Ændret ikrafttræden]

##### Bemærkninger

Til nr. 1

Det foreslås, at ikrafttrædelsen ændres, således at loven træder i kraft dagen efter bekendtgørelsen i Lovtidende.

*Kim Andersen (V) Kristian Pihl Lorentzen (V) Jacob Jensen (V)*  
*Flemming Damgaard Larsen (V) fmd. Karsten Nonbo (V) Walter Christophersen (DF)*  
*Jørn Dohrmann (DF) Henriette Kjær (KF) nfm. Allan Niebuhr (KF) Poul Andersen (S)*  
*Magnus Heunicke (S) Klaus Hækkerup (S) Jens Christian Lund (S) Jytte Wittrock (S)*  
*Martin Lidegaard (RV) Poul Henrik Hedeboe (SF) Jørgen Arbo-Bæhr (EL)*

Siumut, Tjóðveldisflokkurin, Fólkaflokkurin og Inuit Ataqatigiit havde ikke medlemmer i udvalget.

### Folketingets sammensætning

Venstre, Danmarks Liberale Parti (V)	52	Enhedslisten (EL)	6
Socialdemokratiet (S)	47	Siumut (SIU)	1
Dansk Folkeparti (DF)	24	Tjóðveldisflokkurin (TF)	1
Det Konservative Folkeparti (KF)	18	Fólkaflokkurin (FF)	1
Det Radikale Venstre (RV)	17	Inuit Ataqatigiit (IA)	1
Socialistisk Folkeparti (SF)	11		

**Oversigt over bilag vedrørende L 107**

<b>Bilagsnr.</b>	<b>Titel</b>
1	Høringsnotat og høringssvar, fra transport- og energiministeren
2	Tidsplan for udvalgets behandling af lovforslaget
3	Forslag til ændret tidsplan for udvalgets behandling af lovforslaget
4	1. udkast til betænkning
5	Ændringsforslag, fra transport- og energiministeren
6	2. udkast til betænkning

**Oversigt over spørgsmål og svar vedrørende L 107**

<b>Spm.nr.</b>	<b>Titel</b>
1	Spm. om at begrænse generne under anlægsfasen, til transport- og energiministeren, og ministerens svar herpå
2	Spm. om erstatning til de kolonihaver, der bliver nedlagt som følge af anlægsarbejdet, til transport- og energiministeren, og ministerens svar herpå
3	Spm., om støjgener vil blive søgt imødegået f.eks. ved anvendelse af vibrationsdæmpende teknik, ballastmætter, svelleunderlag eller skinneisolering, til transport- og energiministeren, og ministerens svar herpå
4	Spm. om støjskærme af forskellig højde på den pågældende strækning, til transport- og energiministeren, og ministerens svar herpå
5	Spm. om, hvilken indsats der fra dansk side gøres for sammen med andre europæiske lande at nedbringe støjen fra jernbanegodsvogne, til transport- og energiministeren, og ministerens svar herpå
6	Spm. om at støjsikre de boliger, der får jernbanespor betydeligt tættere på, til transport- og energiministeren, og ministerens svar herpå
7	Spm. om at gøre forsøg med forskellige støjdæmpende foranstaltninger, til transport- og energiministeren, og ministerens svar herpå